Actum est hoc iiii kalendas octobris, xlv anno regis Philipi.
Sig+num Bernardi Amati vicecomitis. Sig+num Aialmodis vi-

cecomitisse, qui hanc convenienciam facimus et firmamus testes 
firmare rogamus.

Ut res mostravit (ss) sic Poncius ista notavit.
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310

[1104, setembre, 28]722

Jurament. Jurament de fidelitat que Pere Ramon [de Taradell], fill de 
Garsenda, fa als vescomtes Bernat [Amat], fill d’Ermessenda, i 
Ermessenda, filla de la comtesa Mahalta, pel castell de Sant Martí 
del Brull.

 A Pergamí original, en un estat de conservació dolent, fet malbé pels rosse-
gadors a la banda esquerra, gastat a la part inferior esquerra i molt gastat 
en diverses altres parts del text, afectant tot plegat en la seva lectura, 157 ×  
105 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 158, núm. 65.

 B Còpia simple de 1669, per J. B. Llop, Archivo Ducal de Cardona, lligall 129, 
núm. 65.

 c Còpia simple, ex B, del segle xix, per Vidal, Archivo Ducal de Cardona, lligall 
157, plec 1, fol. 45r-v, núm. 65.

Iuro ego Petrus Raimundi, filius qui fuit Gersendis femine, 
ad te Bernardus vicecomite, filium Ermesindis femine, et ad te 
Adalmus vicecomitisse, filia Amafalto comitissa, quia de ista hora 
inantea fidelis vobis ero per rectam fidem sine enganno, sine 
male ingenio et ulla deceptione. Et non vos dezabre de vestras 
vitas [neque] de vestris membris qui in corpore vestro se tenunt, 
ne no la vos tolre neque vos entolre [nec] ego nec homo nec 
homines nec femina nec femine per meum consilium neque per 
meum ingenium [et] adiutor vobis ero de omnes homines et fe-
minas qui vobis tollent aut tollere voluerint aut aliquid tulerint 
de vestra honore et adiutor vobis er ad tenere et ad abere et ad 
defendere contra omnes homines et feminas ipsam honorem quem 
hodie habetis et inantea [me]um consilium adquisieritis et ipsum 
castrum de Sancti Martini Brulio simul cum ipsum ho[norem] 
qui pertinet ad supradictum castellum, ego suprascriptus Petrus 
Raimundo non vos o tolre [nec] vos entolre; et de suprascriptum 
castellum potestatem non vos endevere quantisque vices ea mihi 
requisieritis, nec ego nec homo nec homines nec femina nec fe-
mine per meum consilium neque per meum ingenium. Et supra-
dictam potestatem donar la vos en he sine vestro enganno ad te 
Bernardum vicecomitem aut ad te Adalmodis vicecomitissam. Et 
si ego Petrus Raimuni supravixero vos suprascriptos id est, vice-
comes et vicecomitissa, et ad filium qui procreatus fuerit de vos 
ambos entendre de suprascriptam honorem et de suprascriptum 

722. El document fou realitzat, com era habitual, el mateix dia de la convinença 
feta amb els vescomtes per la propietat a què es refereix.
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castellum potestatem donare sive ad vos suprascriptos. Et hoc fare 
sine lucro de avere et sine perdita et [dimi]nucione de supradicto 
castello et sine enganno. Et si filium aut filiam non habue[riti]
s suprascriptos, id est vicecomes et vicecomitissa, ad ipsum aut 
ad ipsam aut ad ipsos [qui ...] suprascriptus vicecomes testaverit 
supra dictum castellum et supradictam honorem [...] scriptum si 
o tenre et o atendre per [Deum et sanctis suis]
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1105, febrer, 20 
Venda. Sendred Mir i la seva muller Maria venen a Guillem Ramon 

una vinya amb la seva terra situada al terme del castell de la Mol-
sosa, pel preu de 5 sous, en espècie.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb inicial descendent, 235 × 
117 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 188, núm. 2222.

In nomine Domini. Ego Sendre Mironi et uxori mea Maria, 
venditores sumus Guillermus Raimundi. Per hanc scriptura vendi-
cionis nostre vindimus tibi specie Ia de vinea cum terra qui nobis 
advenit, ad me Sendredus per parentorum et ad me Maria per 
meum decimum vel pre723 qualicumque voces. Et est terra planta-
te vinea in comitatum Ausona, infra termineis de castri Molsosa 
vel de Plano de Nerb<o>l. Et afrontat ipsa \terra/ plantata vinea: 
a parte orientis in terra vel vinea de Ermengards; et de meridie 
en terra vel vinea de Petro Vidal; et de occiduo, in torrent qui 
discurrit per temus pluviarum; et de circii in terra vel vinea de 
te comparatore. Quantum infra istas afrotaciones includunt nos 
sic vindimus tibi terra predicta vel vinea ab integrum, cum exiis 
vel regressis earum in propter precium placibile solidos v, in rem 
valentem. Et est manifestum. Quod si nos venditores aut ullusque 
homo vel femine qui contra hanc ista carta venerit ad inrumpendum 
non hoc valeat vindicare sed componat in duplo cum omne sua 
inmelioracionem, et inante<a> istam carta firma stabilis permaneat 
modo vel omnique tempore.

Facta ista carta vindicione xº kalendas marc<i>, anno xlºv 
regni Philipo regis.

723. Scilicet: per.
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Sig+num Sendre Mir. Sig+num Maria nos qui ista carta man-
davimus scribere et testes firmare rogavimus.

Sig+num Guillermi Ramon. Sig+num Arnald Mager. Sig+num 
Pere Vidal. Arnallus sacer.724

Berengarius subdiachonus, rogatus scripsit die qui anno (ss) 
quo supra.
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1105, març, 30725

Venda. Pere Hug i la seva muller Adalès i Bernat Isarn i la seva esposa 
Arsenda venen a Guillem Isarn i a la seva dona Belesèn dues peces 
de vinya a Sobremunt, al terme de Cardona, pel preu de 10 sous.

 A Pergamí original en bon estat de conservació, amb inicial allargada, 230 ×  
97 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 173, núm. 1182. 

In nomine Domini. Ego Pere Ug et uxori sua Adhaledis et 
Bernad Isarn et uxori sue Arsen vinditores sumus nos vobis Gui-
llem Isarn et uxori sue Belesen. Per hanc scriptura vindicionis 
nostre vindimus nos vobis pecias ii de vineas cum tera, qui nobis 
advenit per comparacione aut per ullasque voces. Est in fines 
Chardone, in locum que vocant super montem. Et affrontat ipsa 
omnia suprascripta: de parte oriente, in torent; de meridie in vinea 
de Poncius Serumir; de occiduo, in cuarta; a parte vero circii in 
vineas de nos comparatores. Quantum inter istas iiiiº affrontaciones 
includunt sic vindimus nos vobis ipsa omnia suprascripta, totum 
ab integrum, cum exis vel regresis earum, in precium placibile 
solidos x. Quod si nos vinditores aut ullusque omo vel femina qui 
contra ista charta inquietare vel disrumpre voluerit non hoc valeat 
vindicare, quod requirit, set componat in duplo cum omnem suam 
inmelioracione et non sit disrupta.

Facta ista charta vindicionis xºv idus aprilis, ano lxªv regnante 
Pilipo rege.

Sig+num Pere Ug. Sig+num Adhaledis. Sig+num Bernad. 
Sig+num Arsen, nos qui ista cartam mandavimus scribere testes 
firmare rogavimus.

724. Autògrafa.
725. La data és del tot incoherent: “15 idus aprilis”. Amb tot, la calculem 

literalment.
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Sig+num Guillem Gerald. Sig+num Compan de Val. Sig+num 
Guillem Raimon.

Raimundus, sacer, scripsit (ss) die et anno quo supra.
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1106, març, 1
Pignoració. Bernat Bremon pignora a Guillem Bernat i a la seva mu-

ller Lluciana unes heretats que té al terme de Cardona, al comtat 
de Manresa, pel preu de 5 unces, en espècie.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb inicial dibuixada, 275 ×  
99 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 173, núm. 1183.

In nomine Domini. Ego Bernardus Breimon, manifestum est 
enim quod inpignorator sum vobis Guillem Bernardi et a coniux 
sua Luciana. Per hanc scripturam supignoracionis726 nostre supig-
noramus vobis ipsas meas ereditates que habeo vel habere debeo 
Bernardus innitulo.727 Advenit ad me Bernardus Beremon ipsa 
hec omnia suprascripta per genitori meo vel per ullasque voces. 
Et est ech omnia in omitatum minorisa, in terminio de Cardona 
que vocant Nitol. Sunt autem afrontaciones: de parte orientis in 
estrada pubica;728 et de meridie in estrada qui venit de ipso Palad; 
et de occiduo, in alodio de Marti; et de circii ipsa serra. Quan-
tum infra istas afrontaciones includunt sic supignoramus vobis de 
iamdicta omnia ipsum meum directum, totum ab integrum, cum 
omnibus ingressibus et exitibus earum propter uncias v, in rem 
valentem ad precium de duos homines de me inpigoratore, et alios 
duos de nos inpignoratore qui per directum precium. Et teneat 
Guillermum Benardi et coniux sua ipsa ec omnia suprascripta et 
quando Bernardus Biemo obierit persoluto ipso debito quod de 
superscriptum. Fiad solida et libera ista inpignoracio.

Actum est hoc die kalendas marcii, anno xlvi regnante Philipo 
rege.

Sig+num Bernardus Bremon, qui ista inpignoracione iussimus 
scribere et firmavi et alii firma rogavi.

726. Sic. El sacerdot Pere fa servir aquesta expresió a tot el document, exceptuant 
l’escatocol.

727. Sic.
728. Scilicet: publica.
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Sig+num Berengarius Onofred. Sig+num Arnallus Bernardi.
Petrus, sacer, qui hec scripsit die et (ss) anno q<u>od supra.
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1107, setembre, 18
Donació. Berenguer Ricard, juntament amb els seus fills Babot, Ra-

mon Berenguer i Pere Berenguer, dóna a l’església de Santa Maria 
de Solsona tot el que té a la parròquia de Lladurs, i rep en compen-
sació una mula valorada en 20 unces d’or.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, malgrat que està esmolat en 
la part superior i presenta diverses perforacions importans que no afecten el 
text, amb inicial ascendent, 406 × 173 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 
183, núm. 1973.

Christiana religione edocente necnon legum ferie instruente si 
cuiuscumque729 persone donatio facta fuerit vel venditio spontanea 
solummodo voluntate instigante inrevocabili debet iure insistere 
si donator plena contineatur etate. Quapropter, ego Berengarius 
Ricardi me fatens pecasse ob causam controversie quam contra 
Sancte Marie Celsonensis domum peregi, una cum filiis meis vo-
cabulo Babot atque Raimundo Berengarii sive Petro Berengarii, 
facem cupio cartam donationis sive vinditionis vel etiam difinitionis 
ex paroechia Ladurcii ad domum Sancte Marie Celsone vel ad 
eius canonicam ut noviter predixi difi\ni/cionis cartam donationis 
vel vinditionis ita plenarie iubeo scribere filiis meis atenstantibus 
suprascriptis cum omni plenitudine et integritate et absque aliquo 
/detentu/ vel reservatione ut bone memorie genitor meus Ricardus 
per comitis donationem habuit. Hec parochia superius inserta 
habet affrontationes: a parte orientis in rivum Cardosnarii sive in 
terminis castri Olius; a meridie vero in terminis Celsone sive in eo- 
dem loco Sancte Marie; ab occidentali quoque parte afrontat  
in serra castri Clerani necnon et de Perela; a parte septentrionis in  
terminis castri Lene et iter per teminos castri Odenn et demun 
pervenit ad Isante terminos tendens ad villam Novam. Sicut isti 
circumeunt termini et difinitiones ambiunt quantum intrinsecus 
ad parochiam pertinens habeo vel quocumque modo habere debeo 
dono, vindo atque difinio domino Deo Sancteque sue genitrici 

729. Segueix dn, cancel·lat.
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illiusque cnonice ut ab \et/ odierno die teneat vel in omni tempore 
possideat propter remedium animarum mearum sive parentum. Et 
recepimus a manu Raimundi Guitaradi et aliorum canonicorum 
unam mulam optimam propter xxª uncias in auro valente. Sicut 
superius in dominium et potestatem tradimus domino Deo et 
Sancte Marie Celsone ad habendum vel posidendum vel quicquid 
voluntas eius fuerit possidendum. Ad istius carte corruptionem 
si quis Deum negligens diabolice instituctu illusionis730 coactus 
accesserit vel infringere voluerit ab electorum collegio primitus 
deiciatur et in profundo baratri cum Iuda proditore divina ultione 
opservante subiacere cogatur et donec ad satisfaccionem veniat Dei 
vivamina reperire nequeat, et inantea firma et stabilis permaneat 
donec finis eiu veniat.

Facta carta donationis, vindicionis sive difinitionis xiiiiº kalen-
das october, anno xlªviii regni regis Philipi.

Sig+num Berengarii Ricardi. Sig+num Babot; Sig+num Rai-
mundi Berengarii. Sig+num Petri Berengarii, nos istam cartam 
fecimus scribere et manibus propriis firmamus et testibus firmare 
mandavimus.

Sig+num Ricardi de Vergos. Sig+num Berengarii Raimundi d[’]
Albespi. Sig+num Guillermi Arnalli. Sig+num Raimundi Guitardi. 
Sig+num Poncii Bernardi. Sig+num Geralli. Sig+num Bernardi 
Fulchonis, presbiteri et cannonici.

Gerallus, levita, qui hoc scripsit die et (ss) anno quo supra.
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[1100-1107],731 desembre, 6
Jurament. Jurament de fidelitat fet per Guillem Bernat, fill de Trudgar-

da, al vescomte Bernat [Amat I] de Cardona, pel castell de Cardo-
na.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, inicial allargada, 217 × 96 mm, 
Archivo Ducal de Cardona, lligall 190, núm. 2446.

730. L’escrivà va iniciar la paraula amb la sil·laba co, que va cancel·lar després.
731. Els sincronismes corresponen a la primera menció de Guillem Bernat, castlà 

de Cardona, i el primer mes de desembre anterior a la primera menció de Berenguer 
Ramon de Cardona (agost de 1108), el seu successor a la castlania.
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Iuro ego Guillermus Bernardi, filius Trudgadis, femina ad te 
Bernardus vicecomes Cardonensis et coniuxque tua et filiis tuis que 
de ista ora inantea fidelis ero vobis de vestras vitas et de vestris 
membris que in corpore vestros se tenunt et fidelis ero vobis de 
ipso castro de Cardona et de alias vestras honores que hodie abetis 
et tenetis et inantea adquisieritis cum meo consilio. Ego no la us 
tolre nec vos non dedebre nec homo nec homines nec femina nec 
feminas per meum consilium neque per meum ingenium, et si est 
homo aut omines nec femina vel veminas qui vobis tollat nec vos 
tollere audeat adiutor ero vobis ad tenere et a defendere per fidem 
sine engan et de ipso castro de Cardona potestatem vobis dare a 
te iamdicto vicecomite per quamtasque vices mi requisieris et ad 
vicecomitissa coniuxque tua, sicut superius scriptum est si vos o 
tenre per deum et hec Sancta. 

Actum est hoc viii idus decembris.
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1108, agost, 2
Plet. Querimònia que enfrontà el vescomte de Cardona Bernat Amat, 

d’una banda, i Beatriu [segona esposa del pare del dit vescomte, 
Deodat Bernat de Claramunt] i el seu fill Deodat, de l’altra, sobre 
unes propietats dels segons.

 A Pergamí original, en un estat de conservació dolent, molt gastat a la banda 
inferior i amb dues perforacions al centre i a la part inferior, amb inicial 
dibuixada descendent, 571 × 140 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 158, 
núm. 69.

 B Còpia simple de 1669, per J. B. Llop, que va copiar el text quan era encara 
enterament llegible, Archivo Ducal de Cardona, lligall 129, núm. 69.

 c Còpia simple, ex B, del segle xix, per Vidal, Archivo Ducal de Cardona, lligall 
157, plec 1, fols. 47v-48r, núm. 69.

Pate\a/nt cunctis tam presentibus quam futuris qualiter vice-
comes Cardonensis querelavit se de Beatrice uxorem Deusdedit et 
de Deusdedit, filium Beatrice et illorum omines fecerunt placitum 
et concordia inter illos de querimoniis quas vicecomes fecit de 
ipsa onore. Hoc est placitum et concordia quas illorum omine 
fecerunt inter illos: laudaverunt pariter732 quas vicecomes habeat 
medietatem de ipsis dominicaturis de omnes fevos quam Deus-

732. pariter ratllat.
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dedit abebat ad ipso die quamdo obiit. Et abeant potestatem de 
ipsos castros qui sunt de fevos quos Deusdedit abebat vicecomes 
et Beatrice qualiter primus eam requirat, et ipsos castellanos qui 
tenent ipsos castellos fiant omines vicecomite salva fidelitate pre-
dicta Beatrice et filium suum Deusdedit, et [ha733]beat vicecomes 
medietatem de ipsis serviciis quas facere debent ipsos castellanos 
qui predictum honorem \tene et/ et retinet ad734 Beatrice ad opus 
suum et de filium eius medietatem de \supra/dictis dominicaturis 
et de serviciis. Iterum [laudave]runt supradictos laudatores de ipsas 
dominicaturas de ipsa alodio quos Deusdedit abebat ad ipso die 
quando mortuus fuit qui sunt infra terminos de ipsos castros de 
alodio ut abeat vicecomes terciam partem [de ipsis domi]nicaturis 
et de serviciis de ipsos milites qui ipsos fevos de supra dictos cas-
tros tenent de alodio, et predicta Beatrice et filius suum retinent 
ad suum dominium et de filium eius ipsos castros de alodio et de 
ipsos dominicaturis qui infra [terminos] de ipsos castros sunt et 
de serviciis de ipsos milites retinet ad opus suum et filium eius 
duas partes. Et hoc totum quod superius scriptum est teneant et 
atendant vicecomite et Beatrice et filium suum ex utraque parte 
sine illorum [enganno] usque ad terminum xii annos et quod ve-
nerint ad istum supradictum terminum si voluerint stare in isto 
placito revertatur istas supradictas onores in potestate Deusdedit 
et matre eius Beatrice et illos faciant directum, [et vi]cecomite et 
ipsos omines qui tenent supradictos onores conveniunt vicecomite 
ut faciant facere directum et si Beatrice infra istum supradictum 
terminum virum appreenderit ut faciant directum vicecomite aut 
donet ante medietatem de predictis dominicaturis et de serviciis 
de supradictos alodios usque ad supradictum terminum. Et si ista 
supradicta omnia infregerit unus ad alium recusant infra triginta 
dies cum quibus requisiti fuerint per ipsos aut per illorum nuncios.

Actum est hoc iiii nonis augusti, anno xlviiii regni regis Philipi.
BernarduS vicecomeS +.735 Sig+num Beatrice. Sig+num Beren-

garii Remundi Cardona. Sig+num Bernardi Guillermi. Sig+num 
Renard. Sig+num Geral Condal Sig+num Be\r/nard Echard.  
Sig+num Ramon Mir. Sig+num Ramon Guillermi. Sig+num Arnal 
Petri, isti sunt auditores.

733. El text que falta a l’original es reconstrueix ex C.
734. ad ratllat.
735. En majúscules.
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Bernard736 presbiter, qui hoc scripsit [cum li]teras fusas et 
superpositas in linea ii et iiii die et anno quo supra (ss).
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1108, agost, 28 
Convinença. Convinença efectuada entre el comte de Barcelona Ra-

mon Berenguer [III] i el vescomte Bernat Amat [I de Cardona] 
sobre les honors de tots dos.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, 235 × 160 mm, Archivo Ducal 
de Cardona, lligall 158, núm. 71.

 A’ Segon original, en bon estat de conservació, Arxiu de la Corona d’Aragó, Can-
celleria, Ramon Berenguer III, doc. 114 dup.

 B Còpia del segle xii, ex A, Archivo Ducal de Cardona, lligall 158, núm. 71b.
 c Còpia del segle xii, ex C, Archivo Ducal de Cardona, ibídem.
 D Còpia de la segona meitat del segle xii, ex A’, Arxiu de la Corona d’Aragó, Can-

celleria, Registre núm. 1, fol. 226r.
 a Francesc miquel roSSell, Liber Feudorum..., doc. 209, pp. 217-218, ex D.

Sit notum cunctis presentibus atque futuris quam ego Rai-
mundus Berengarii, comes Barchinonensis ac marchio, filius qui 
fui Mahaltis chomitisse, dono atque concedo per fide, sine ullo 
fraude, tibi Bernardo Amati vicecomiti tueque coniugi Almodi, 
vicecomitisse, necnon et filiis tuis aut illi de predictis filiis quem 
tu elegeris, totum ipsum honorem que patri tuus Deusde Bernard 
tenebat et habebat per fevum avii mei Raimundi Berengarii co-
mitis ad diem mortis eisdem comitis. Item ego iamdictus comes 
convenio tibi iamdicte vicecomes ut sim tibi adiutor de omnibus 
alodiis quos abet et tenet iamdictus patri tuis. Hoc donum supe-
rius scriptum atque convenientiam facio ego iamdictus comes tibi 
prephate vicecomiti sine tuo engan exceptis omnibus dominicaturis 
quas mihi retineo quas prenominatus pater tuus Deusde aliquomo-
do ampliavit nec non et impetravi de comitibus Barchinone post 
morte iamdicti avii mei. Et ego iamdictus vicecomes convenio tibi 
iamdicte chomes ut mortuo iamdicto patre meo faciam atque at-
tendam tibi illas conveniencias que fuerint inter iamdictum patrem 
meum Deusde et iamdictum avuum tuum Raimundum comitem 
de predicto honore. Et ego Bernardus vicecomes relinquo ad te 
Raimundum comitem illut mobile quod avuus tuus convenit ad 

736. En majúscules.
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avuum meum Bernard per ipsam guardam de Tamarit. Et ego 
Raimundus comes dono atque emendo tibi, Bernardo vicecomiti, 
de illut supradictum mobile, ipsas leddas, et quentas de Tamarit, 
per mare et per terra, et naufragios, de caput de Hebre usque ad 
honorem qui fuit de Arnallo Mironis. Et ego vicecomes definio 
ad te Raimundum comitem ipsas supra persones et acaptis que 
fecit pater meus Deusde post mortem avis tui Raimundi comitis.

Facta convenientia v kalendas septembris, anno i regni Lo-
doyci regis.

S+ raimundundi comeS.737

BernarduS vicecomeS738 +. Sig+num Adalmus vicecomitissa. Si-
g+num Villelmus de Kastro Vetuli. Sig+num Villelmus Gaucefredi. 
Sig+num Bernardus Willelmus de Luca.

Raimundus, qui ista conveniencia rogatus scripsit die et anno 
quo (ss) supra.

318

1108, octubre, 9
Convinença. Convinença efectuada entre Bernat Ecard i la seva famí-

lia, d’una part, i Berenguer Ramon i la seva, de l’altra, sobre la 
castellania del castell de Solsona.

 A Pergamí original, en estat de conservació regular a causa de petites taques 
que esquitxen el text en diversos llocs, malgrat que no n’impedeixen la lectura; 
sinalagmàtic, a la seva part inferior, 159 × 108 mm, Archivo Ducal de Car-
dona, lligall 180, núm. 1692.

Hec conveniencia est facta inter Bernardum Ecardi et matrem 
suam et coniugem Bernardi Ecardi et filios et filias Bernardi Ecar-
di et Berengarium Raimundi et mulierem suam et infantes suos 
quibus ipse Berengarius dimiserit post mortem suam. Comendant 
namque Bernardus Ecardi et mater sua et mulier sua et infantes 
sui Berengario prescripto castrum de Solsona; et donant illi ipsum 
fevul et sit ipse castellanus de ipso castro homo Berengari et Rai-
mundi; et donet ei potestatem quot739 vicibus illam quesierit.740 Et 

737. En majúscules.
738. En majúscules.
739. Sic.
740. Scilicet: requisierit.
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donant illi in dominio ipsum receptum de Laviladelo anch quod 
per Sancium tenet, et unum pages cum ipso servicio quod facit ad 
Benardum Ecardi, et medietatem de ipsis pleids quos Bernardus 
Ecardi tenet in dominio, et tua parte de ipsis cibariis. Et conve-
nit Berengarius ad Bernardum Ecardi et ad matrem suam et ad 
mulierem suam et ad infantes Bernardi Ecardi ut donet potesta-
tem ad illos suprascriptos quot741 vices illam demandaverint. Et 
si Berengarius fuerit in Albespino Bernardus Ecardi demandet ad 
Berengarium Raimundi potestatem per se aut per suum nuncium. 
Si vero berengarius non erit in Albespino donet potestatem ipse 
castellanus ad Bernardum Ecardi. Et convenit Berengarius ad Ber-
nardu Ecardi quod ipsum castrum de Solsona cum suis terminis et 
pertinenciis contra cunctos homines adiuvet retinere et defendere 
per fidem sine enganno. Et convenit Berengarius Bernardo Ecardi 
et matri sue vel coniugi et infantibus quod alium suum honorem 
quem hodie habet vel inantea suo consilio adquisierit adiuvet 
defendere et guerreiare contra cunctos homines vel feminas per 
fidem sine enganno exceptis Berengario Ricardi et Arnallo Sanle. 
Et ipsum honorem quem dedit Bernadus Ecardi ad Berengarium 
Raimundi comvenit Berengarius ut sibi serviat. Et si Berengarius 
non erit in hostibus et in cavalgadis sit ipse castellaus cum Ber-
nardo Ecardi. Et si Berengarius fuerit ibi, sit castellanus cum eo. 
Et si venerit ipsa castellani in obitura stabiliat illam Berengarius 
ad laudamentum \et consilium/ Bernadi Ecardi. Et si inde acceperit 
aver dividant per medium. Et quod supradictum est firmiter ex 
unaqueque742 parte teneatur sine enganno.

Acta conveniencia xiiii kalendas novembris, anno xlviii reg-
nante Philipo rege.

Sig+num Bernardi Ecardi. Sig+num Maientia. Sig+num Va-
lenza. Sig+num Berengarii Raimundi. Sig+num Ramon Mir. Sig+ 
num Sancius de Lobera. Sig+num Petri Ecardi, archilevita. Sig+num 
Raimundi Eianrici.

Et fuit facta in presencia Petri Poncii hec conveniencia, et 
Arnalli Petri et Guillermi Geralli et Berengarii Geralli et Guillermi 
Raimundi et aliorum bonorum hominum.

Gerallus, levita, qui hoc scripsit die et anno (ss) quo supra.

741. Sic.
742. Scilicet: unacumque.
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[1061, juliol – 1108, juliol]743

Venda. Guillem ven a Bernat Guillem i a la seva muller Adalès un 
alou anomenat Farners que té pel seu pare pel preu d’un cavall, 
una mula i un ausberg que tinguin el valor de 18 unces d’or de 
Barcelona.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb inicial descendent, 270 × 
115 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 193, núm. 2838.

In nomine Domini. Ego Guillermi, vobis emptoribus meis Ber-
nard Guillem et uxor tua Adalez, vindo vobis meum alaude quod 
mihi advenit de patrem meum, in loquo ubi dicitur ad Farnerus: 
terras, bineas,744 ortus, molinus et molinares, et rueras, cum suis 
terminis, in precio placibile unum kavallum et unum mulum et 
unum alspergum; et istum cavallum et isum mulum et istum als-
pergum ad precio preciato xviii uncias de oro de Barcelona. Et 
ipsa infrontacion,745 in torrente de Alginira; et illa alia infrontacion 
in Guardia de Selva Seminata; et illa tercia, in flumen de Odera; 
et illa quarta, ad illa archa de Tarnerus et duos sacrerus ad Santa 
Maria de Sorurban, et unus casales cum totum suo deretaticum 
quot a let ad Santa Maria de Solurban.746 Et de ipso precio apud 
vos non remansit. Et est manifestum ut ab odierno die et tempora 
firma abeatis potestatem. Quot si ego Guillem, aut aliquis omo747 
qui ista carta inquietare voluerit c libras auri componat.

Facta ista karta in mense iulio, rege Filippo regnante in Francia.
Sig+num Guillermo, qui ista carta rogavit scribere et suos 

testes firmare.
Sig+num Mager. Sig+num Guarin. Sig+num Tedebald. Sig+num 

Serbeder. 
Altemirus, qui hoc scribsit et testificat, die et anno que subra 

(ss) (ss).

743. El document no porta data completa, i només fa referència al mes de 
juliol del regnat del rei Felip. Amb tot, la manca d’altres referents (calendes, nones, 
idus) fa que el document pugui referir-se al mes anterior.

744. Sic.
745. Sic, com la resta.
746. Sic: “et duos sacrerus ad Santa Maria de Sorurban, et unus casaeles cum 

totum suo deretaticum quot abet ad Santa Maria de Solurban”.
747. Sic.
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1110, abril, 9
Venda. Berenguer Ricard ven a Santa Maria de Solsona un mas ano-

menat Fàbrega, a Lladurs, que havia estat de Guifré Mard. Hi ven 
també una batllia que havia comprat al solar d’Arnau Raimon. 
Tot ho ven pel preu d’una mula, valorada en 20 unces d’or.

 A Pergamí original, en mal estat de conservació a causa de diverses per-
foracions, sobretot a la part superior esquerra i en una banda situada a 
la part dreta, que afecta el text, amb inicial dibuixada descendent, 301 ×  
169 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 183, núm. 1989.

[In nomin]e Domini. Ego Berengarius Ricardi, donator sum 
vel venditor ecclesie Sancte Marie Celsone. Per hanc scri[pturam] 
donationis vel vindicion[n]is mee dono vel vendo ecclesie Sancte 
Marie unum mansum quem vocant Fabrega, cum omnibus suis 
pertinenciis, terris et vineis et cum arboribus diversis generis, cum 
cultis et eremis, fontis, fontanulis, pascuis et cacis et ut brevius 
comprehendam, cum omnibusque ad ipsum mansum pertinent. 
Est autem mansum iste in terminis Ladurcii, in loco vocitato 
Fabrega et fuit de Guifre Mard. Advenit autem \mihi/ mansum 
iamdictus per comparacionem. Addo autem huic donacioni vel 
vendicioni ipsam baiuliam quam ego per me ipsum adquisivi in 
solario Arnalli Raimundi, ut eam habeat et possideat Sancta Maria 
omni tempore. Affrontant autem hec omnia: a parte orientis in 
terminis castri Olius; a meridie in terminis Celsone; de occiduo, 
in terminis de Lena et de Clera; a septemtrionali parte in termi-
nis Timonede et Isante. Sicut isti termini continent quantum ad 
iamdictas donaciones vel vendiciones pertinet trado in potestatem 
Sancte Marie et canonicorum eius. Pro hac autem donacione vel 
vendicione accipio a Raimundo preposito et aliis canonicis unam 
mulam ad preciatam xx uncias. Si quis contra istam cartam vene-
rit ad inrumpendum non hoc valeat vendicare sed in quadruplum 
componat cum sua melioracione.

Actum est hoc v idus aprilis, anno ii regni Ludovici regis.
Sig+num Berengarii Ricardi, qui hanc cartam feci scribere et 

manibus propriis firmavi et testibus firmare mandavi.
Sig+num Babot. Sig+num Bafarul. Sig+num Petri Berengarii. 

Sig+num Sanz de Lobera. Sig+num Petri Raimundi de [...]nel. 
Mironis Arnalli de Oden. Sig+num Guillermi Arnalli, nos hoc vi-
dimus et fir[m]avimus. Sig+num Guiberti.

Arnallus, qui hoc scripsit die et anno quo (ss) supra.
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1110, octubre, 30
Convinença. Convinença efectuada entre Grau de Jorba i Berenguer de 

Montbui. El primer infeuda al segon el castell de Jorba.
 A Pergamí original, en bon estat de conservació, malgrat unes grans taques 

d’humitat que afecten la part dreta, sense comprometre la lectura del text, 
sinalagmàtic a la part superior, 185 × 195 mm, Archivo Ducal de Cardona, 
lligall 178, núm. 1585.

Hec est conveniencia qui est facta inter Geral de Gorba et 
Berenger de Montebugo. Ego Geral comando ad te Berenger ipso 
castro de Gorba et dono te ipso castlano si altre solidamente ex-
ceptus me Geral. Et ipso castlano que dono potestate ad Berenger 
de Montebugo quantamque vices ille demanda ipso castro de Gor-
ba per se o per suo nuncio; et ipso castlano de Gorba cum suo 
milite que faciant ad Berenger curts et pleids et seguis et ad mei 
tota sua onore a tener et ad defendre et geregare contra cuntos 
omines et feminas exceptus me Geral de Gorba. Et ego Geral 
done ad te Berengario ipso castro de Gorba bonament et destrer 
et seniorivo et paia et erba. Et ego Geral dono ad te Berenger per 
unumqumque748 annum, ad festa Sancta Maria mugante augusto 
xm morabetinos in auro. Et ego Geral dono ad te Berenger statua 
in ipso castro de Gorba. Et ego Geral retineo in ipso castro de 
Gorba statica quantamque vices ego voluere stare. Et dono in 
Gorba uno omine cum suo servicio qui sia suo bagulo. Et per 
hec omnia qui est suprascripta convenit Berenger ad te Geral 
de Gorba que sit vestro solido contra cuntos omines et feminas 
exceptus Gocfre de Rrocheta; et tu Berenger que facias corts et 
pleids et sequis et ostis et cavalcades ab ipsos cavallarios que tenet 
per me, et in osts et in cavalcades o Berenger sia ante Geral que 
ipsos milites sian ab Berenger. Et ego Geral in ostes o Berenger 
sia ab me que ego dono dua sind cum suo estrumento, et ad 
ipsos cavallarios que ab Berenger et siant similiter. Et in ostes o 
Berenger sia ab Gocfre que Berenger li liure uno cavaller adobad 
del seu servicii quanda ab el e la ost; e geral que li liure ii sinos 
cum suo estrumento. Et in osts et in cavalcades et in seguis o 
Berenger non puxa eser pes sabud que ipsos cavallarios de Gorba 
siant ab me Geral. E facem lo meu servidi. Et Berenger quem 
dono potestate ad me Geral de ipso castro de Gorba quantasque 

748. sílicet: unumcumque.
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vices ego demando per me o per meo nuncio inad o pagad. Et 
si Berenger no era de Gerunda entro a Segre que ipsos castlanos 
donent potestate ad me Geral. Et si ego Geral abeo gera749 que 
Berenger me facio estadga in ipso castro de Gorba si ego mando. 
Et si Geral et Gocfre estavent mal, que Berenger li liuras uno 
cavaler qui bono sia adobad del seu servidi.

Actum est hoc facta ista conveniencia iii kalendas nobember, 
anno iii regnante Ledovico rege iuvenis.

Sig+num Geral. Sig+num Berenger. Sig+num Arnal de Monte-
pao. Sig+num Berenger de Monteolivo. Sig+num Ponç de Timor.

Arnallus sacer, qui hoc scripsit die et anno quod (ss) supra.
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1111, maig, 13
Venda. Guillem, la seva muller Sança i els seus fills venen a Pere Miró 

uns alous que tenen a Bergús, sobre Sant Vicenç, al terme de Car-
dona, pel preu de 3 sous de Barcelona, en espècie.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb una petita trencadissa a 
la part inferior central, sense que afecti el text, amb inicial descendent, 296 × 
125 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 173, núm. 1185.

In nomine Domini. Ego Guillem et uxor mea Sanca, cum 
infantes nostros, vinditores sumus tibi, Petro Mironi. Per hanc 
scriptura vindicionis nostre vindimus nos, tibi, alaudes nostros cultis 
vel eremis qui nobis advenit de parentorum vel per ullasque voces. 
Qui sunt infra terminos Cardona, in Begurz, supra villa Sancti 
Vincencii. Qui afrontant: de parte orientis in alaude de Pilots vel 
in villa Sancti Vincenci; de meridie in alaude qui fuit de Bonifilio 
Fruga; de occiduo, in alaude qui fuit de Bernard Arnall vel de 
fratres suos; a parte vero circii in ipsas fexas Sancti Iohanis qui 
dimisit pro anima sua Guilla, mater domine Guillem. Quantum infra 
istas afrontaciones includunt et hic termini ambiunt sic vindimus 
tibi ipsum alaudem cum ipso kasal, ab integrum, ipsas nostras 
voces que ibi habemus vel abere debemus, ad vestrum proprium 
alaudem facere voluntatem tuam, propter precium placibile solidos 
iii monete Barchinone, in rem valentem. Et est manifestum quod 

749. Scilicet: guerra.
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si nos vinditores aut hullusque omo vel femina qui ista carta tibi 
inquietaverit non hoc valeat vindicare set componat in duplo cum 
sua inmelioracione. Et ista carta firma sit et not sit disrupta.

Hactum est hoc iiiº idus madii, anno iiiº regni Leduvici regis.
Sig+num Guillem. Sig+num Sanca, cum infantes nostros qui 

hoc mandavimus testibusque firmare.
Sig+num Mir Guilem. Sig+num Ramon Sinfre. Sig+num Pere 

Ellebo.
Martinus, presbiter, qui hoc scripsit (ss) sub die et anno.
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1111, juny, 6
Donació. Els vescomtes Bernat Amat i Almodis donen a Santa Maria 

de Solsona el mas de Turris, a Bergús, al terme de Cardona.
 [A] Original, perdut.
 B Còpia, de la primera meitat del segle xiii, Arxiu Diocesà de Solsona, Cartoral 

i, doc. 259, fol. 97v. 
 [C] Còpia, ex B, de 1582, pel notari Onofre Tàrrega, Archivo Ducal de Cardona, 

lligall 158, núm. 67, perdut.
 D Còpia simple, ex C, de 1669, per J. B. Llop, Archivo Ducal de Cardona, lligall 

129, núm. 67.
 E Còpia simple, ex D, del segle xix, per Vidal, Archivo Ducal de Cardona, lligall 

157, plec 1, fols. 45v-46r, núm. 67.
 F Regest, ex B, Arxiu Episcopal de Solsona, Llibre I d’Escriptures Antigues, fol. 

97, núm. 233.
 a Antoni Bach riu, Diplomatari..., doc. 96, pp. 150-151, ex B.

Apud E.750

Hoc est transumptum bene et fideliter sumptum a quodam 
instrumento publico posito et continuato in quodam libro pergameni 
ligno cooperto, invento recondito et custodito in archivo publico 
abbatiatus Sancta Maria ville Celsona inter alios libros necnon 
alia non nulla acta et instrumenta ac documenta dicti abbatiatus 
in dicto archivo recondita et custodita, in quo quidem libro inter 
alia quamplurima instrumenta et documenta dicti abbatiatus fuit 
inventum continuatum et scriptum instrumentum infrascriptum non 
viciatum, non cancellatum nec in aliqua sui parte suspectum vel 

750. Oferim la versió E vist el mal estat de D.
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omniprorsus vicio et suspitione carens pro ut prima facie apparere 
videbatur cuius quidem instrumenti tenor sequitur et est talis: 

In nomine Domini. Ego Bernardus gratia Dei vicecomes Cardo-
ne, una cum Almodis vicecomitissa, donatores sumus domino Deo 
et ecclesia Sancte Marie semper virginis Celsona, pro animabus 
nostris vel parentum nostrorum, ipsum mansum de Turris, illud 
quod nos habemus vel habere debemus, scilicet: pontum unum, et 
medietate una vinee, infra fines Cardone, in locum quem vocant 
Begure, qui afrontat a tribus partibus in nostris vineis de nos 
donatoribus; de alia parte in vinea de Petro Raimundo de Turri-
bus. Quod si nos donatores vel aliquis nostrum ad inrumpendum 
venerit contra ista carta non valeat vindicare, sed componat in 
duplum et cum Iuda traditore domini et magistri sui sustineat 
penam cum omnibus sibi consentionibus dampnatus in Tartaris. 

Facta ista donationis octava idus iunii, anno tertio regni 
Leovici regis. 

Bernardus vicecomes +. Sig+num Adalmodis vicecomitissa, nos 
qui hanc cartam mandavimus scribere et testes firmare rogavimus.

Sig+num Berengario Bernardi. Sig+num Oliver. Sig+num 
Guillermo Petri. Sig+num Guillermi Riaballi.

Petrus Guillermi presbiter, qui hanc cartam rogatus scripsit 
die et anno quo supra +.

Sig+num Antoni Castellar, ville Celsone regia auctoritate no-
tarii publici testis. Sig+num meum Michaelis Pintor, oriundum 
villa Guissona apostolica regiaque auctoritatibus notarii publici, 
testis. Sig+num Onofry Tarrega, oriundi villa Celsona, apostolica 
et regia auctoritatibus notarii publici tenentisque a regentis ar-
chivum notaria publice villa et abbatiatus suisdem per admodum 
magnifico requestratore eiusdem abbatiatus abbatia vacante qui 
huiusmodi transumptum a dicto libro fideliter sumptum et cum 
eodem veridice comprobatum, testificatumque ut suprapater scribi, 
fecit et clausit die decimo mensis martii, anno a nativitate Domini 
millessimo quingentessimo octuagessimo secundo.
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1111, agost, 12
Renúncia. Guislabert, juntament amb la seva muller Mendona, així 

com Guisla, filla de l’anterior, evacuen a favor de Ramon Guillem 
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i d’altres cosins d’aquest una coromina que els havien disputat, 
situada al lloc de Calaf, a canvi de 9 sous de la millor moneda de 
Cardona.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb inicial dibuixada descen-
dent, 295 × 121 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 184, núm. 1215.

In nomine Domini, ego Guilabert et uxori mea Mendonia et 
Guila, filia de Mendonia, nos simul in unum, exvacuatores751 et di- 
finitores sumus vobis Reimundus Guillermi et Petri Guilermi et 
Berengarius Guilelmi et Poncius Guilermi et Bernardus Guilermi 
et Arnallus Guilermi et ad nepotes vostros, filios qui fuerunt de 
Ermengardis. Per hanc scriptura definicionis nostre difinimus vobis 
ipsa condamina que nos queralavimus vobis, qui est infra termine 
de Calaph, subtus fossa de Segarra, cum suis agacensis752 vel suis 
affrontacionibus que abet: a parte orientis in terra de Reimon Sen-
fred; a meridie in terra de Engeiona; ab occidente in condamina 
vicecomitale qui fuit de Petro Ermenguadi;753 a parte vero circii 
in terra de El, femina et de filis suis. Quantum predicte affronta-
ciones includunt nos difinimus et exvacuamus vobis ad vestrum 
proprium alode, per fidem rectam sine vostro754 engan. Et propter 
hoc recepimus de vobis viiiiem solidos de moneda obtima de Car-
dona. Et est manifestum. Quod si nos definitores et exvacuatores 
aut ullusque omo et femina qui ista carta difinicione inquietare 
voluerit non hoc valeat vindicare set componat aut componamus 
in duplo cum omne sua inmelioracione et inantea ista carta difi-
nicione firma permaneat omnique tempore.

Actum est hoc ii idus augusti, anno iiii regni regis Ledovici.
Sig+num Guilabert. Sig+num Mendonia. Sig+num Guila, nos 

qui ista difinicione fecimus scribere et firmamus et ad testes fir-
mare rogamus.

Sig+num Guillem Remon de Elingo. Sig+num Pere Lopard. 
Sig+num Bernard. Remon. Sig+num Arnallus (ss) sacer.755

Raimundus, sacer, rogatus scripsit die (ss) et anno prelibato.

751. Sic.
752. Scilicet: adiacentiis.
753. Sic.
754. Scilicet: nostro.
755. Arnallus sacer, autògraf.
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1111, agost, 31
Convinença. Convinença efectuada entre Pere Ecard i el seu germà 

Gombau, d’una part, i Gombau d’Ofegat, de l’altra, a qui ofereixen 
en feu la torre de Sant Just.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, sinalagmàtic, 125 × 283 mm, 
Archivo Ducal de Cardona, lligall 190, núm. 2499.

 B Còpia simple, del segle xv, Archivo Ducal de Cardona, lligall 191, núm. 
2639b/3.

Hec est conveniencia qui est facta inter Petro Echardi et 
Gomball, fratri suo, apud Gomball de Ofegad. Et donent Petro  
et Gonball fratri suo a Gonball de Ofeg\a/d ipso fevo de ipsa torre 
de Santi Iusti che756 Remon Isarn tened per illos; e che Remon 
Isarn en sia757 \suo homine/ e o tinga per illum. Et chomandant 
Petro Gonballi fratri suo a Gonball de Ofegad ipso chastro de 
Santi Iusti e che les do postad758 irati et pagati quantesque vices 
len demanen. Et si venid ipso castro in obertura che Gomball  
de Ofegad lestablescha a chonsilium et laudamentum de Petro et de  
Goball fratri suo. Et ad achel servicie o Gonball sia che sia ipso 
chastla ab el ad ipso servicio de Petro et de Gonball. Et si Gon-
ballus non erid ibi ipsum chastelanum siad a servicium de Petro 
et de Gonball fratri suo. Et donent in dominico i homine apud 
ipsum servicium que facid a Petro et Gonball faratri759 suo. Et 
donent pareliada una de alaudio et de nent in ipsos homines760 
senior e vid et singulas quarteres de cibaria, et singulas garbas et 
medietatem de ipsos placitos que illos abent in dominicho. Et per 
ipso fevo que li donen761 Petro et Gomball chen sia hominem de 
hambos e che bo a vid, a tener contra totos homines vel feminas 
et ad defendre et chel so servia bene qoomodo762 superius scriptum 
est per fidem sine nullo engan.

ii kalendas septembris, anno iiii regnante Ledovicus rex. Et 
est facta ipsa convenciencia in presencia de Bernad Echardi et de 
Bereger Remon et de Remon Aenrig et de Dalmad Gitard et de Ber- 
nad Gerall.

756. Aquesta particularitat apareix repetidament al document: chomandant, chastro...
757. Segueix fem, ratllat. 
758. Scilicet: potestad.
759. Scilicet: fratri.
760. Segueix ipso, ratllat.
761. Segueix eo, ratllat.
762. Sic.
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Sig+num Petrus Echardi. Sig+num Gomballus Echardi.  
Sig+num Gomball de Ofegad.

Petrus \sacer/ qui hoc scripsid sub die et anno (ss) q<u>o supra.
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1111, setembre, 26
Convinença. Convinença efectuada entre el vescomte Bernat Amat [I 

de Cardona] i la seva muller la vescomtessa Almodis, d’una ban-
da, i Guillem Dalmau i la seva muller Solestén i els fills de tots 
dos, de l’altra, sobre el castell de Gàver.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, sinalagmátic, 155 × 160 mm, 
Archivo Ducal de Cardona, lligall 192, núm. 2665.

Hec est conveniencia qui est facta inter Bernard Amad viceco-
mes et Almodis vicecomitissa, coniux eius, et Guillermo Dalmacii 
et Solesten, coniux eius, et filios eorum de utrasque partes cui illos 
dubitaverunt. Comendant illos iamdictum vicecomes et coniux eius 
vicecomitissa ad prephatum Guillem Dalmatium, ipsum kastrum 
de Gavar, et donent illos ipsa terra per fevu, tota ab integrum, et 
mandamentum, et districtum, et seniorivo, et placitos, et censos, 
\et/ totis usibus qui exient de ipsa terra; et in Cardona somata 
I de sal de tres sexturios per unaquemque ebdomada dum mite 
baiulo vicecomes vendet ipsa sal. Et propter hoc convenit iamdic-
tus Guillermus ad prephatum vicecomes ut donent eis potestatem 
de ipso kastri de Gavar quantasque vices eis demandent, per eos 
aut per illorum nunciis, et que adiuvet ad eos omnem honorem 
illarum ad tenere et defendere contra cunctos homines et feminas, 
exceptus de Poncio Ugonis, ipsam que hodie abent et inantea 
acaptavero, per suum consilium. Et si vicecomes Poncius Ugonis 
stetissent malum que Guillermus Dalmacii liberet ipsos kavallarios 
de Gavar ad vicecomes, et de alios cavallarios tantos ut bene sia 
servida ipsa honore prenominata et in hostes et in cavalgades que 
Guillermus Dalmatii trameta ad vicecomes ipso kastlano de Gavar 
et vicecomes donet ad ipso cavallario asinos et homines ad ipsas 
hostes. Hoc fuit factum in presentia de Guillem Pere de Regalers 
et de Arnal Pere de Cervera.

Facta hec convenientia vi kalendas octobris, anno v Leudicus 
rex.
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Sig+num Almodis vicecomitissa. Sig+num Guillem Dalmaz. 
Sig+num Solesten. 

Sig+num Arnallus sacer, qui hoc scripsit die et anno quo 
sup(ss)pra.
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1111, desembre, 28 – Santa Maria de Prades
Convinença. Convinença efectuada entre Ramon Berenguer [III], 

comte de Barcelona, d’una banda, i els vescomtes Bernat Amat  
[I de Cardona] i Ermessenda i els seus fills, de l’altra, sobre el 
castell de Cardona.